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Annotatsiya.Maqolada taʼlim muassasalarida talabalar va oʻqituvchilar 

oʻrtasida iqtisodiy faoliyatlarini shakllantirish muomosiga bagʻishlangan.Maqolada 

iqtisodiy faoliyatlarni ilmiy tahlil qilish asosida tushuntirish mohiyati ochib 

berilgan.Zamonaviy jamiyatni rivojlantirish uchun iqtisodiyotga alohida eʼtibor 

qaratilishi haqida maʼlumotlar keltirilgan. 

Kalit soʻzlar: iqtisodiyot, biznes, jamiyat, bank, pul, narx, mablagʻ, oylik, 

daramod 

 

Iqtisodiyot — bu ishlab chiqarish, taqsimlash va savdo, shuningdek, tovarlar 

va xizmatlarni isteʼmol qilish sohasini oʻrganish sohasi. Umuman olganda, u tanqis 

resurslarni ishlab chiqarish, ishlatish va boshqarish bilan bogʻliq amaliyotlar, nutqlar 

va moddiy ifodalarni taʼkidlaydigan ijtimoiy soha sifatida belgilanadi.[1] Muayyan 

iqtisodiyot — bu asosiy omillar sifatida uning madaniyati, qadriyatlari, taʼlimi, 

texnologik evolyutsiyasi, tarixi, ijtimoiy tuzilishi, siyosiy tuzilishi, huquqiy tizimlari 

va tabiiy resurslarini oʻz ichiga olgan jarayonlar toʻplamidir. Bu omillar maʼno-

mazmunni beradi va iqtisodiyot sharoit va parametrlarni belgilaydi. Boshqacha qilib 

aytganda, iqtisodiy soha — bu oʻzaro bogʻliq boʻlgan inson amaliyotlari va 

operatsiyalarining ijtimoiy sohasi boʻlib, u bir necha sohalar bilan chambarchas 

bogʻliq. 

Iqtisodiy agentlar jismoniy shaxslar, korxonalar, tashkilotlar yoki hukumatlar 

boʻlishi mumkin. Iqtisodiy bitimlar ikki guruh yoki ikki qarama-qarshi tomonlar 

muomala qilingan tovar yoki xizmatning odatda maʼlum bir valyutada ifodalangan 

qiymati yoki biror maʼlum narxda kelishishganda yuzaga keladi. Biroq, pul 

muomalalari iqtisodiy sohaning faqat kichik qismini tashkil qiladi. 

Iqtisodiy faoliyat tabiiy resurslar, mehnat va kapitaldan foydalanadigan ishlab 

chiqarish tomonidan ragʻbatlantiriladi. Vaqt oʻtishi bilan u texnologiya, 
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innovatsiyalar (yangi mahsulotlar, xizmatlar, jarayonlar, bozorlarni kengaytirish, 

bozorlarni diversifikatsiya qilish, bozorlar, daromad funksiyalari darajasini 

oshiradi), masalan, intellektual mulkni ishlab chiqaradigan va ishlab chiqarish 

munosabatlaridagi oʻzgarishlardir. (bunda eng koʻzga koʻrinarlisi, bolalar mehnati 

dunyoning baʼzi joylarida taʼlimga universal kirish imkoniyati bilan 

almashtirilganini misol qilib aytsak boʻladi).Iqtisodiy Oʻsish negizida 

iqtisodiyotdagi yetakchi tarmoqlarning rivojlanishi turadi. Iqtisodiy oʻsish ishlab 

chiqarishning ilgʻor tuzilmasiga, yuqori mehnat unumdorligi darajasiga, ichki va 

tashqi bozorda talab katta boʻlgan raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishga, 

mahsulotni qulay bozorlarda sotishga tayanadi. Boshqacha aytganda, iqtisodiy 

Oʻsish mahsulot ishlab chiqarishning real hajmini muttasil qoʻpaytirib borish va ayni 

paytda jamiyat taraqqiyotida texnologik, iqtisodiy va ijtimoiy tavsiflarning 

yaxshilanib borishini anglatadi. 

Iqtisodiy Oʻsishni aniqlash va hisoblashda mamlakat iktisodiy taraqqiyotining 

eng umumiy koʻrsatkichi boʻlgan yalpi ichki mahsulot (YAIM) asos boʻlib xizmat 

qiladi va iqgisodiy oʻsishning muayyan davr mobaynida real YAIM hajmining 

ijobiy tomonga oʻzgarishini koʻrsatadi. Iqtisodiy oʻsish surʼatlari YAIM oʻsish 

surʼatlarida oʻz aksini topadi. 

Iqtisodiy Oʻsish mamlakat iqtisodiyoti rivojlanishining umumiy holatini 

ifodalaydi. Real YAIM hajmining oʻzgarishi mamlakat iktisodiyoti holati va 

dinamikasi toʻgʻrisida maʼlumot bersada, iqtisodiy Oʻsishni toʻliq aks ettirmaydi. 

Mas, mamlakat aholisining Oʻsish surʼati 3% ni, real YAIM ning Oʻsish surʼati ham 

3% ni tashkil etdi. Bunday holatda, garchi YAIM hajmi oʻsgan boʻlsada, 

kishilarning daromadlari oʻzgarmay qoladi. Shu sababli iqtisodiy Oʻsishni toʻlaroq 

aks ettirish uchun boshqa bir koʻrsatkich — aholi jon boshiga ishlab chiqarilgan real 

YAIMning oʻzgarishi qoʻllaniladi. 

Real YAIM hajmining oʻzgarishi umuman mamlakat iqtisodiyotining 

muayyan davr oraligʻidagi rivojlanishini ifodalasa, aholi jon boshiga toʻgʻri 

keladigan real YAIM hajmining oʻzgarishi iqtisodiy rivojlanishga kishilar turmush 

darajasi orqali baho berishga xizmat qiladi. 

Mamlakat iqtisodiyotida yaratilgan YAIM ishlab chiqarish omillari — yer, 

kapital va mehnat resurslarining oʻzaro taʼsirida shakllanadi. Bular iqtisodiy 

Oʻsishning miqdoriy omillariga kiradi ( foydalanilayotgan ekin maydonlarni 

kengaytirish YAIM oʻsishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi). Ushbu omillarni ishlab 
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chiqarish jarayoniga kengroq jalb etish natijasida yuz beradigan iqtisodiy oʻsish 

ekstensiv oʻsish deb ataladi. 

Iqtisodiy Oʻsishning sifat omillari ham mavjud boʻlib, ularga mehnat, kapital 

va yer (tabiiy) resurslari unumdorligi kiradi. Sifat omillari hisobiga yuz beradigan 

iqtisodiy o’sish intensiv oʻsish deb yuritiladi. 

XULOSA 

Fantexnika taraqqiyoti ham intensiv iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantiradi. 

Keyingi yillarda bir qator ijtimoiy koʻrsatkichlar iqtisodiy Oʻsish sharti va natijasi 

tarzida qaralmoqda. Oʻsish sohasida — bandlikning yukobiy dinamikasi; taqsimot 

sohasida — aholining real daromadlari va boshqalar bir qator koʻrsatkichlar 

dinamikasi; ayirboshlash sohasida — savdo va umumiy ovqatlanish moddiy 

bazasining rivoji, chakana savdo aylanmasi dinamikasi; isteʼmol sohasida — 

isteʼmolning va noishlab chiqarish jamgʻarishning oʻsishi shunday koʻrsatkichlarga 

kiradi. Iqgisodiy oʻsishning asosiy ijobiy tomoni — uning ishlab chiqarish va 

isteʼmol tuzilmasi oʻzgarishlariga taʼsir koʻrsatishidir.Raqamli iqtisodiyotda 

davlatning o’rni.Dunyo tajribasini o’rganish natijasida shu narsa aniq bo’ldiki, 

raqamli iqtisodiyoti rivojlangan mamlakatlarda raqamli iqtisodiyotda davlat 

(hukumat) bozor “o’yin” qoidalarini o’yinning barcha ishtirokchilari uchun 

belgilaydi va bunda davlatning eng muhim vazifasi sifatida o’yin ishtirokchilari 

uchun bir xil, teng huquqli va imkoniyatli sharoit yaratib berish hisoblanadi. Ya’ni, 

bozorda katta kompaniya bo’ladimi yoki kichik biznes, ular teng huquqli 

hisoblanadi. Ularga bir xil imkoniyatlar beriladi. Davlat qoidalarga amal qilinishi va 

oxir oqibatda oddiy iste’molchi sifatli, zamonaviy xizmat yoki mahsulot olishi 

ta’minlanadi. Demak, raqamli iqtisodiyot rivojlanishi uchun davlat hamma uchun 

teng sharoit yaratib berishi, iloji boricha bozor qoidalari, qonunlar, shartnomalar 

shaffof bo’lishi, qonunlar bozor talabidan kelib chiqqan holda (ya’ni bozordagi 

rivojlanish tendensiyalarini oldindan aniqlay olishi va kerakli normativ hujjatlarni 

qabul qilishi) o’yin ishtirokchilari uchun erkinlik berishi zarur. 
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